
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

4
:4

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Nikol Ryšavá 

Číslo studenta:  E21445 

Název bakalářské práce:  Spotřební daně ve vybraných státech EU 

Cíl práce: Cílem práce je identifikovat rozdíly v oblasti spotřebních daní ve vybraných zemích 

EU. Tato identifikace bude provedena na základě komparace zdanění pohonných hmot, 

tabákových výrobků, lihu, piva a vína ve vybraných zemích EU. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá problematikou spotřebních daní, které jsou analyzovány ve vybraných zemích EU. 

První kapitola se věnuje daňové teorii, druhá už je zaměřena na spotřební daně obecně. Třetí kapitola představuje 

legislativu vybraných států EU a je základem pro čtvrtou kapitolu, kde je provedena samotná komparace daňového 

zatížení u vybraných výrobků. V páté kapitole studentka formulovala závěry. 

 

Studentka řešila řadu náležitostí na poslední chvíli. Zapracování připomínek vedoucího práce někdy trochu vázlo. 

Zpracování práce nebylo doprovázeno očekávaným progresem práce studentky – připomínky musely být často 

opakovány. Cíl lze hodnotit jako splněný. 

 

Nepřijde mi správný předpoklad u výpočtu šumivého vína – standardně se prodává v lahvi 750 ml, ne 700 ml. 

Některé z položek práce nejsou v obsahu. 

V práci jsou gramatické chyby, některé i závažnější (např. první věta kapitoly 1.2). 

Studentka ne úplně ideálně použila v práci první osobu množného čísla (druhý odstavec kapitoly 2.3). 

V práci jsou rovněž další chyby – např. chybná číslovka ve třetím odstavci kapitoly 3.1.4. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 16 % – je způsobena primárně čerpáním ze zákonů (správně citovaných) a zákonnou 

strukturou výpočtu v případové studii. Je obvyklé, že v případě zákonného postupu a přímých a nepřímých citací 

zákona se objeví vyšší míra podobnosti s obdobně zaměřenými pracemi.  

Z výše uvedeného vyplývá, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V kapitole 3.3.3 píšete o tom, že malé nezávislé pivovary nesmí překročit hranici 2 000 hl, avšak hned 

v následujícím odstavci operujete s hranicí 200 000 hl. Je hranice pro malý nezávislý pivovar v Německu jiná, než 

je v České republice? 

2. Doporučila byste v oblasti spotřebních daní v České republice nějaké úpravy? Své tvrzení zdůvodněte. 

3. Jaký je Váš názor na potenciální zdanění tichého vína? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


